
LS  

         

IL RETTORE 

 

− Vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca 

Scientifica e Tecnologica; 

− visto il nuovo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015, e ss. mm. e ii.; 

− visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell’8 ottobre 2015 e ss.mm. e ii; 

− visto il Regolamento didattico di Ateneo, emanato con D.R. n. 251 del 25 gennaio 2018 e 

ss.mm.ii; 

− viste le delibere del Senato accademico del 25 maggio 2021 e del Consiglio di amministrazione 

del 27 maggio 2021 in merito all’istituzione di premi; 

− vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” 

dell’11/12/2024;  

− vista la convenzione stipulata con ST Microelectronics individuata dal n. prot. 2392 del 

04/02/2025 e finalizzata all’assegnazione di 4 (quattro) premi di studio per la frequenza del 

corso di laurea magistrale in Physics (Fisica) dell’Università degli Studi di Catania; 

− accertata la copertura finanziaria 

DECRETA 

 

Art. 1 – Per l’anno accademico 2024/2025, l’Università degli Studi di Catania, in collaborazione 

con STMicroelectronics, istituisce un concorso per l’assegnazione di n.4 (quattro) premi di studio, 

ciascuno del valore di € 8.000,00 (euro ottomila/00), per un totale complessivo di € 32.000,00 (euro 

trentaduemila/00). L’obiettivo del concorso è incentivare gli studenti a proseguire il proprio 

percorso di studi, iscrivendosi al Corso di Laurea Magistrale in Physics (Fisica) presso l’Università 

degli Studi di Catania. 

 

Art. 2 – Possono concorrere al premio studenti in possesso dei seguenti requisiti: 

• Aver conseguito la laurea di I livello con una votazione maggiore o uguale a 105/110 o, 

ove non ancora conseguito il titolo di studio, avere una media maggiore o uguale a 

27/30. 

• Avere presentato istanza di iscrizione, ovvero preiscrizione, per la prima volta al Corso 

di Laurea Magistrale in Dipartimento di Fisica e Astronomia “Ettore Majorana” 

dell’Università degli Studi di Catania.  

 

Art. 3 – Viene emanato l’allegato bando di concorso che deve intendersi a tutti gli effetti parte 

integrante del presente decreto. 

 

Art. 4 – Il presente decreto sarà pubblicato nella sezione albo on line del sito web dell’Università 

degli Studi di Catania. 

 

Catania,  
                      Il Rettore 

    (Prof. Francesco Priolo) 

  

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
18/03/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
18/03/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
57043      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1192

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
20/03/2025    18/04/2025

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
458         58875

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere


		2025-03-17T15:58:14+0100
	FRANCESCO PRIOLO




